REPUBLIKA E SHQIPERISE

EAN NO

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

Nr. 870 protokolli Korgé, m& 19/ 03 /2024

LENDA: KBERKESE PER MBESHTETJE FINANCIARE

DREJTUAR: KRYETARIT TE BASHKISE KORCE
Z. SOTIRAQ FILO

KRYETARES Sii KiiSHILLIT BASHKIAK KORCE
ZNJ.ANA VERUSHI

KiiSHILLTAREVE Ti KiiSHILLIT BASHKIAK KORCE

I NDERUAR KRYETAR,

T NDERUAR KiESHILLTARE,

Universiteti "Fan S. Noli" né& Korrik & kétij viti do t& marré pjesé n& Lojrat Europiane Universitare
duke u pérfagésuar me ekipin e futbollit.

Lojrat Buropiane Universitare zhvillohen ¢do dy vjet dhe kété vit do t& zhvillohen né qytetet Debrecen
dhe Miskolc t& Hungarisg.

N& kéto lojra sportive universitare martim pjesé rreth 6000 studente nga 450 universitete t€ Buropés.

Theksojmé se Universiteti "Fan S. Noli" &hté i vetmi universitet né Shqipéri qé &shté anétar
me & drejta té plota i Federatés Europiane té Sportit Universitar (EUSA).

Pérsa mé sipér , pjesémarrja né kété eveniment ndérkombétar ka dhe njé kosto té caktuar pér té& cilén
ne si institucion apo dhe nga veté studentét piesémarrés dhe stafi Eshté e pa pérballueshme.

Po Ju drejtohemi me ané té késaj kérkese pér mbéshtetje financiare nga ana e Bashkisé Korgé,
pér té béré té mundur pjesémarrjen sa mé dinjitoze t€ ekipit q& pérfagéson universitetin toné,

por edhe qytetin toné Korgén.

ME poshté po ju b&jmé dhe njé pasqyré t& kostove;
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Ekipi i futbollit t& universitetit "Fan S. Noli" pérbéhet nga 20 veta (18 lojtaré + 2 staf), t& cilét jané
kryesisht studente t& programit t& studimit "Edukim Fizik dhe Sporte".

Pér ¢do person (lojtar apo staf) EUSA ka njé tarifé prej 75 euro né dité géndrimi,

Ditét e qéndrimit né kompeticion jané 9, pra pér ¢do person jane 9 x 75 = 675 euro. Pérveg kétyre,
EUSA ka njé& taksé 50 euro pér person pér pjesémarrje, késhtu q& pér nj& person fatura shkon
né 715 euro. Ekipi i futbollit perbehet nga 20 veta, pra, fatura totale shkon ne 14,300 euro (pérveg
transportit).

Mbéshtetja nga bashkia kérkohet né vlerén 7000 euro.

Pjesa tjetér e shpenzimeve éshté me mbéshtetje nga universiteti (3000 euro), dhe kontribute personale
t& secilit pjesémarrési.

Duke Ju falenderuar,

Mbetemi né pritje t€ njé pérgjigje pozitive !
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